2018, de que tratam, respectivamente, as Leis Nº 4820/2017 e 4823/2017”; 3) Projeto de

Lei  Ordinária  nº  36/2018,  do  Poder  Executivo,  que  “Autoriza  a  abertura  de  crédito

adicional  suplementar,  no  Orçamento  vigente,  no  valor  de  R$  4.172.045,  96  (quatro

milhões,  cento  e  setenta  e  dois  mil  e  quarenta  e  cinco  reais  com  noventa  e  seis

centavos)”; 4) Projeto de Lei Ordinária nº 37/2018, do Poder Executivo, que “Autoriza a

abertura de crédito adicional especial, no Orçamento vigente, no valor de R$ 2.901.412,

72 (dois milhões, novecentos e um mil,  quatrocentos e doze reais com setenta e dois

centavos)”. Foram apreciados em  Primeira Discussão: 1) Projeto de Lei Ordinária nº

34/2018, de autoria da Vereadora Josefina Soares, que “Inclui no calendário de eventos

do município, o evento Fronteira para Cristo, a realizar-se na primeira semana do mês de